

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"**  
за период, закончившийся 31 марта 2019 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 31 марта 2019 года	на 31 декабря 2018 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	152 636	46 843
Средства в банках	13 297 471	15 815 804
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	558 783	618 083
Инвестиции, удерживаемые до погашения	186 607 815	188 008 309
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	21 341 536	7 327 164
Доля перестраховщиков в резервах по договорам перестрахования	27 545 787	25 998 626
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	958 175	958 175
Предоплата по налогам	2 152	788
Инвестиционное имущество	4 249 581	2 882 557
Основные средства	4 325 542	4 338 945
Нематериальные активы	182 617	117 800
Отложенный налоговый актив	58 807	58 807
Прочие активы	10 894 219	5 114 852
<b>Итого активы</b>	<b>270 175 121</b>	<b>251 286 753</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Обязательства</b>		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	4 729 729	2 881 460
Резервы по договорам страхования и перестрахования	114 183 984	106 054 638
Прочая кредиторская задолженность	1 027 823	542 852
Доходы будущих периодов	217 362	284 172
Обязательства по налогам и платежам	152 202	252 249
<b>Итого обязательства</b>	<b>120 311 100</b>	<b>110 015 371</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	99 074 285	99 074 285
Стабилизационный резерв	5 463 439	4 357 590
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-417 333	-388 230
Нераспределенная прибыль	45 743 630	38 227 737
<b>Итого капитал</b>	<b>149 864 021</b>	<b>141 271 382</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>270 175 121</b>	<b>251 286 753</b>

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"**  
за период, закончившийся 31 марта 2019 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 31 марта 2019 года	за период, закончившийся 31 марта 2018 года
Начисленные страховые премии, брутто	31 938 985	24 751 622
Страховые премии, переданные на перестрахование	3 676 331	2 665 870
Изменение в резервах по незаработанным премиям	13 213 495	9 070 169
<b>Заработанные страховые премии, нетто</b>	<b>15 049 159</b>	<b>13 015 583</b>
Изменение в чистых страховых резервах	-6 631 310	-4 714 973
Расходы по страховой деятельности	10 727 245	5 851 491
<b>Итого Расходы по страховой деятельности</b>	<b>4 095 935</b>	<b>1 136 518</b>
Коммиссионное вознаграждение по страховой деятельности	36 075	12 849
<b>Итого Доход по страховой деятельности</b>	<b>10 989 299</b>	<b>11 891 914</b>
Инвестиционный доход	2 550 488	-1 642 920
<b>Итого Инвестиционный доход</b>	<b>2 550 488</b>	<b>-1 642 920</b>
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	3 443	0
<b>Итого Чистый инвестиционный доход</b>	<b>2 547 045</b>	<b>-1 642 920</b>
Прочие доходы	217 295	151 302
<b>Итого доходы</b>	<b>13 753 639</b>	<b>10 400 296</b>
Общие и административные расходы	3 612 958	2 082 341
Прочие расходы	46 941	44 948
<b>Итого расходы</b>	<b>3 659 899</b>	<b>2 127 289</b>
Прибыль (убыток) до налогообложения	10 093 740	8 273 007
Расходы по подоходному налогу	1 471 998	600 283
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>8 621 742</b>	<b>7 672 724</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-29 103	1 916 194
<b>Итого Прочий совокупный доход</b>	<b>-29 103</b>	<b>1 916 194</b>
<b>Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога</b>	<b>8 592 639</b>	<b>9 588 918</b>
<b>Базовая прибыль на акцию, тенге</b>	<b>87</b>	<b>84</b>

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.